Imam al-
Bukhari wafat pada malam Idul Fithri tahun 256 H. ketika beliau mencapai usia enam
puluh dua tahun. Jenazah beliau dikuburkan di Khartank, nama sebuah desa di
Samarkand.

3. Imam Muslim

Imam Muslim dilahirkan di Naisabur pada tahun 202 H atau 817 M. Imam Muslim
bernama lengkap Abul Husain Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim bin Kausyaz al-
Qusyairi an Naisaburi. Sejak usia dini, beliau telah berkonsentrasi mempelajari hadits.

Imam Muslim memiliki jumlah karya yang cukup
penting dan banyak. Namun yang paling utama adalah karyanya, S{ahih Muslim.
Imam Muslim wafat pada Ahad sore, pada tanggal 24 Rajab 261 H.

4. Imam Abu Dawud

Imam Abu Dawud (817 / 202 H, meninggal di Basrah; 888 / 16 Syawal 275 H;
umur 70–71 tahun) adalah salah seorang perawi hadits, yang mengumpulkan sekitar
50.000 hadits lalu memilih dan menuliskan 4.800 di antaranya dalam kitab Sunan Abu
Dawud. Nama lengkapnya adalah Abu Dawud Sulaiman bin Al-Asy'as As-Sijistani.